Сљедећег дана се у посебан вагон укрцало и људство ескадриле. Воз с ескадрилом кренуо је с нишке жељез-

³⁾ Није сачуван никакав докуменат о овом споразуму српске и грчке владе. Једино се у Операциском дјеловодном протоколу Врховне команде (Архив VII ЈНА, кут. 12, гр. 1) у биљешци за 7/20 фебруар каже да је Пашић извјестио Врховну команду како грчка влада пристаје да превезе српске трупе у Албанију.

⁴⁾ Архив VII ЈНА, кут. 12, гр. 2.

⁵⁾ Исто.

⁶⁾ Исто.

ничке станице око поноћи, а у 16 часова 5 марта стигао у Скопље. Послије двочасовног задржавања продужио је за Солун, гдје је стигао 6 марта у 8,30 часова.

када сунце или не грије или грије још увијек слабо. Иначе се јављају стру-

¹⁴⁾ Чињеница да је ово била прва жртва нашег ратног ваздухопловства допринијела је да се овај догађај на најразличитије начине интерпретира. Сава Микић у својој Историји југословенског ваздухопловства (Београд 1933, 75—78) наводи да је ескадрила 7/20 марта требало да приступи извршењу добијеног задатка, тј. да осмотри непријатељске положаје у рејону Скадра и прикупи податке о јачини и распореду непријатељских снага.

„Аристид“ је испловио из Медове 24 априла у 17 часова, а у Солун је стигао 30 априла у 6 часова изјутра.¹⁷⁾ Пошто није било довољно вагона на располагању, ескадрила је морала да сачека у Солуну до 6 маја, када је укрцана у специјалне вагоне и кренула за Скопље у 20 часова. Воз се ескадрилом стигао је у Ниш

¹⁶⁾ У Операциском дневнику, у биљешци за 8/21 април. о томе се каже: „Командант Кора дозволио је по претставци командира да Луј Годефроа, пилот, не иде с одредом у Солун, но да се може укрцати на један француски торпиљер и преко Италије отићи право у Француску, пошто му уговор истиче, а овој команди није потребан“.